
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Martes 19 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 40429

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

99
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

29993 Resolución de 13 de agosto de 2014 de la Directora Gerente del Imidra
por la que se convoca licitación pública para la limpieza de locales del
Imidra durante 2015.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo Rural, Agrario y
Alimentario.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Gestión Administrativa y
Contabilidad.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Imidra.
2) Domicilio: C/ Alcalá 16, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.
4) Teléfono: 91 887 94 12.
5) Telefax: 91 883 25 15.
6) Correo electrónico: francisco.naranjo@madrid.org.
7) Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

catorce horas (UTC/GMT+1) del día 3 de octubre de 2014.
d) Número de expediente: 10-AT-29.1/2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los locales de distintos centros de trabajo

del IMIDRA durante 2015.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Único criterio precio.

4. Valor estimado del contrato: 250.171,99.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 113.714,54 euros. Importe total: 137.594,59 euros.

6.  Garantías exigidas.  Definitiva (%):  Según apartado 11 de la cláusula 1 del
PCAP.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Según apartado 5 de la cláusula
1 del PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 201 Martes 19 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 40430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

99
3

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
apartado 5 de la cláusula 1 del PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas (UTC/GMT+1) del día 6
de octubre de 2014.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro del Instituto Madrileño de Investigación y Desarrollo

Rural, Agrario y Alimentario.
2) Domicilio: C/ Alcalá 16, 1.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid 28014.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre n.º 2 oferta económica.
b) Dirección: C/ Alcalá 16, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 14 de octubre de 2014 a las once horas (UTC/GMT+1).

10. Gastos de publicidad: Máximo 3.000 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
agosto de 2014.

Madrid, 14 de agosto de 2014.- La Directora Gerente del Instituto Madrileño de
Investigación y Desarrollo Rural, Agrario y Alimentario.

ID: A140043252-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-18T19:14:20+0200




